

VARIANTEN

NR. 1

10. ÅRGANG

MARTS 1977



MEDARBEJDER SØGES interessant job

"Varianten" produceres stadig kun af én person. Det gælder både arbejdet med at forfatte, skrive, redigere og klæbe op til trykning. Enhver kan se, at det arbejde er for meget for én, specielt når der er bestyrelsesarbejde m.v. ved siden af. Hvis ikke, så forestil dig, at du lavede det hele alene.

"Varianten" er et led, der binder medlemmerne sammen, og det er efter min mening meget væsentligt, at det udkommer. Men hvis det skal udkomme, så skal det være regelmæssigt (med 5-6 numre årligt) og med et løseværtdigt (alsidigt) indhold om nyt og gammelt internt og eksternt stof.

Som sagt kræver det en arbejds-

styrke på mere end én, hvorfor jeg meget indtrængende beder om hjælp hos et eller flere medlemmer, der synes at det nok kunne være interessant at være med til.

Arbejdet består i at forfatte artikler og renskrive dem. Jeg forestiller mig at vi holder et redaktionsmøde for hvert nummer, hvor vi finder ud af hvilke ting, der skal med næste gang, og hvem der skal dække det.

Jeg vil ikke som jeg plejer bede interesserede om at melde sig, men appellere til medlemmer med en smule interesse i det skitserede arbejde om at snakke med mig allernærest!

Redaktøren

Svenskervisit

Besøget af holdet fra Kristiansstads Skakklub er nu endeligt fastlagt. Det bliver weekenden 20.-22. maj, at svenskerne kommer. Formanden har kontaktet dem, der skal være værter og står i øvrigt til rådighed med oplysninger, da han er organisator for arrangementet.

OBS!

I sæsonplanen står der at tirsdag den 5. april er almindelig klub-aften. Denne dato er ændret til TORS DAG D. 31. MARTS

HOLDTURNERING

MESTERRÆKKEN

Her er det gået efter min spådom. Jeg påstod inden starten at vi ville lande i toppen og efter 3 runder, at vi ville blive nr.2. Det var ikke mange, specielt udenbys spillere, der troede mig. Men for 2 år siden hævdede jeg hele tiden at vi ville vinde rækken, selv efter at vi lå på 6.pladsen efter 4.runde. Det troede heller ikke mange på, men det gik dog som spået.

I denne sæson kan vi ikke nå Korsør på 1.pladsen. Om vi skal tage 2.premium bestemmer vi helt selv. Det kræver "bare" en tilstrækkelig stor sejr over bundholdet Skovbo i sidste runde. Vi er nemlig i øjeblikket på 2.pladsen, $\frac{1}{2}$ p foran Slagelse. Om vi vinder tilstrækkeligt stort over Skovbo afhænger meget af om spillerne på vort hold kan lade være med at eksperimentere men spille det solide og ellers være oppe på mærkerne. Så burde vi som mod Præstø ikke kunne tabe, men nok afgive nogle remiser.

De to seneste kampe lover godt. I 5. runde vandt holdet over Næskov med 5-3 og i 6.runde gik det ud over Præstø med $5\frac{1}{2}$ - $2\frac{1}{2}$. Den aktuelle stilling har været bragt i hovedkredsbladet.

A - RÆKKEN

I denne række kniber det til gengæld gevaldigt. Det er som om, det ikke er et hold, der spiller i denne række. Der har været mange afbud og reserver. Holdet er kolossalt op og ned i spillestyrke. Holdet ligger før sidste runde på sidstepladsen 1 point efter Skalskør, så der skal vindes mindst 5-3 over Fuglebjerg i sidste runde for at holdet skal have chance for overlevelse. Til den kamp må alle med, så vi kan stille stærkest muligt. Derudover skal der ikke spilles vildt- og sidst men ikke mindst skal der sikkert også en portion held til for at det går godt. De seneste to runder gik således. I 5.runde tabte vi $6\frac{1}{2}$ - $1\frac{1}{2}$ til Haslev og i 6.runde tabte vi 5-3 til førerholdet fra Næstved.

Det sidste skete endog med kun 6 spillere. Og a propos det, må jeg personlig sige at det er for dårligt, at der ikke blev stillet med fuldt hold. Der er reserver nok, og selv om de på papiret ser chanceløse ud, mener jeg vi har moralsk forpligtelse til at stille fuldt hold, både over for vor modstander, men så sandelig også over for spillerne på vort eget hold, der måske ikke føler sig særlig meget som hold ellers. Selvfølgelig kan man aldrig gardere sig mod sidste øjeblikks afbud samme dag eller udeblivelser, men det var der så vidt jeg har hørt ikke tale om her. Det er mange år siden vi ikke har stillet fuldt hold, uden at årsagen har været en af de to foran nævnte.

Fra kampen mod Næstved kan fremhæves Poul Buhls og Jens Abildlunds sejre på 2.og 3.bræt mod temmelig stærke spillere samt Wolfram Sørensens gevinst mod Tommy Dunk, der ligger på grænsen mellem 2. og 1. klasse koordineret.

C - RÆKKEN

Vort hold her har kun spillet en kamp efter nytår. Det var ude mod Dianalund. En del af vore nye junior medlemmer fik chancen i denne kamp, så nasen var ikke sat op efter sejr mod topholdet. Det blev da også til en sæk på 8-0. Tallene er ikke et udtryk for spilfordelingen. Den var nærmere til et 5-3 nederlag. Flere af de nye viste ellers god forståelse for spillet, når man tænker på at de kun har været i klubben knap 1 måned. Således havde sidstebræt en gevinststilling efter udmærket spil men lavede en gedsbuk til sidst.

Cartsen Tinggård havde efter godt spil vundet en officer, hvorpå han faldt i søvn. Han vågnede brat ved en skak, der kostede et tårn gratis. Frank på 1.bræt regnede kun på den ene af to varianter, det var den, der var god for ham. Modstanderen regnede til gengæld på den anden, og den var god for ham, den kostede nemlig Frank en officer. Aksel havde lige, men indviklet spil, men tog sig også en blund et øjeblik, hvilket kostede en kvalitet. Trods ihærdigt forsvar måtte han ned. De øvrige

spillede ellers sejt, men bukkede en efter en under for overmagten. Kun Finn Anker skuffede lidt ved at tabe i 11 tak. Henning Abildlund måske også. Han er for god til at lægge sit spil an på fiduser. Det giver blot dårlig stilling, når modstanderen ikke hopper på dem.

Sidste runde byder på det andet tophold. Slagelse, som modstander. Anstrengelserne giver forhåbentlig bedre resultat denne gang.

JUBILÆUM

Holdturnering

Det første jubilæumsarrangement i vort 50. år løber af stabelen i week-enden 19.-20. marts. Det er en holdturnering for 4 mandshold. Spilletiden bliver 45 minutter til hver spiller pr. parti, altså moderat hurtig skak. Der spilles 3 runder lørdag, fra kl. 12 - 18.30, og 4 runder søndag, fra kl. 9 - 18. Indskuddet er på 150 kr pr. hold, dvs. 35 kr. pr spiller, hvilket ikke er ret meget over sædvanlige hurtigturneringsindskud. Måske kan en del huske, da vi var med i "1941", Valbys jubilæums-turnering, der var af samme slags? Vi havde tre hold med. Vort 1. hold blev nr. 5, vort 2. hold fik præmie blandt de useedede og vort 3. hold var også lige ved at få præmie! Var det ikke noget at prøve igen for dem, der var med da, eller prøve for dem, der ikke har været med til det før? Tilmelding skal ske aller hurtigst muligt til

Lasse Appelquist
vi skulle gerne kunne stille med en del hold i vor egen jubilæumsturnering!

Glemte vi præmierne? Der er min. 1000 kr i l.pr. i både seeded og unseeded gruppe, og deruover præmie for hver 4-6 hold. Desuden er der også præmier til topscorerne ved de enkelte brætter!

Har du lyst at være med SÅ UD AF BUSKEN OG TILMELD DIG NU!

K - SKAK

HOLDTURNERING

I 1. division går det nu noget trægere for vort hold. Vi har i øjeblikket 50%, så det bliver ikke til en plads mellem de tre bedste denne gang. Scoringerne til nu er således Hans Dahl 2 af 5, Lasse Appelquist 0 af 4, Niels Grønnehoj 4 af 5 og Eskild Jørgensen 2 af 3. Altså ialt 8 af 16. Vi har sikret klubben deltagelse i 1. division 1977, idet vi på tilmeldingstidspunktet var helt oppe på en score på 70%. Kravet var 40%. Vi er startet på den nye turnering med samme mandskab, blot er Niels med sin flotte score rykket op på 2. bræt.

Tøvrigt kan 4 spillere fra klubben stille op i A-, B- eller C-rækken, alt efter styrke. Hvis et hold stiller op i A-rækken, rykker det op i 3. division, hvis det vinder. Og det skulle ikke være umuligt, thi i de 3 rækker under divisionerne er der kun 3 hold i hver gruppe. Der spilles alle mod alle dobbeltrunget på samme bræt, så det er kun 4 partier ialt til hver. Det skulle da være overkommeligt? Var det ikke noget for nogle af vore stærkere k-spillere at prøve at samle et A-hold?

K - SKAK

EMT.

i 2. klasse gr. 716 har Jørn Hansen med 3½ p af 6 opnået en 3. plads.



Referater og partier af lokal interesse, som du ikke finder her i "Varianten", finder du måske i LOKALBLADETS skakspalte. Der er stof næsten hver uge om hvordan de, vi kender klarer sig rundt omkring.

ADRESSEÆNDRING? GIV KASSEREREN BESKED!

Forslag til en anden holdopstillingsmetode

Der har været en smule diskussion om hvorvidt metoden vi stiller hold op efter er den rigtige. Først synes jeg, at det må præciseres, at så længe vi har vedtagne regler for opstillingen, så retter man sig selvfølgelig efter disse. Det er nonsens at kræve reglerne ændret midt i sæsonen. Dem, der vil det, er sædvanligvis ikke dem, der fremdrager problemerne på generalforsamlingen, selv om de godt ved, det er der tingene skal ændres.

Mit synspunkt er, at de nuværende meget fleksible regler er de bedste. De giver mulighed for en øjeblikkelig styrkevurdering og en fastsættelse af holdet herefter, uden hensyn til titler m.v.

MEN - det kræver stor ansvarsfølelse hos turneringslederen, en vilje til at tage opstillingen og metoden alvorligt og seriøst for alle hold. Det synes som om, det er hos ganske få denne seriøsitet er at finde. Der bliver sprunget over, hvor gærdet er lavest. I indeværende sæson er reglerne for udpegelse af en holdturneringskomité kun for 1. og 2. holdets vedkommende blevet fulgt. 3. og 4. holdet køres efter forhåndenværende søms princip, hvor i mangel af en holdkomité selvbestaltede (bl. a. undertegnede) har følt sig kaldet til at blande sig for ikke at lægge et urimeligt ansvar på en tvangsudnævnt ledere.

OG - når situationen er således, at reglerne kun følges i den udstrækning turneringslederen synes det, selv om en del af skylden kan lægges på de bestyrelsesmedlemmer, der ved at holde sig tilbage er med til at lægge alt muligt andet over på turneringslederen, så kan man lige så godt tage konsekvensen og se bort fra den idealistiske og demokratiske metode til holdopstilling og i stedet lave en opstilling ud fra en beregnet "styrkeliste" til brug ved holdopstilling. Det nytter ikke, at tingene kører perfekt, når Ole Larsen er turneringsleder, når nu han ikke er turneringsleder mere. Så må vi se realiteterne i øjnene og lade bl. a. holdopstillingen køre "automatisk".

MEN - skal der være bare nogen mening i en automatik, så er det ikke ligegyldigt, hvorledes man laver et nyt system. Automatikken med f.eks. en holdopstilling efter placeringen i foregående sæsons vinterturnering eller lignende er så irrelevant, at det er værre end ingenting. Der må en nuanceret automatik til, der lægger vægt på, hvordan man spiller i holdturneringen.

Uanset hvilken metode, der vælges vil der altid være spillere, der er utilfredse med deres placering på holdet, der vil altid være nogen, der mener sig forbigået. De glemmer måske deres dårlige resultater eller mener blot i deres inderste, at uanset alting, er de stærkere end den og den. Det er ting vi bare må lære at leve med, men ikke tage hensyn til eller lade os diktere af. Når der efter diskussion er vedtaget regler, så bør man rette sig efter disse. Og er man bange for, at noget skal blive vedtaget uden at ens argumenter er blevet hørt, så møder man selvfølgelig op på generalforsamlingen og giver sit besyv med.

MIT forslag er, at der udregnes et ganske specielt rating til brug for holdopstilling. De forhåndenværende ratingtal er efter min mening uegnede i denne sammenhæng, da ingen af dem har holdturneringsresultater indregnet.

Til udregning af sådan et specielt rating foreslår jeg derfor 1) alle seriøse turneringer indregnes og 2) de gives forskellig vægt efter deres relevans i holdturneringsammenhæng.

Dette fører frem til at følgende turneringer skal medregnes:

- 1) divisions- og hovedkredsturnering
- 2) koordinerede turneringer
- 3) byturnering
- 4) klubturnering
- 5) andre holdturneringer med normal og ikke begrænset betankningstid.

Disse turneringer bør vægtes således, at holdturneringer tæller mere end koordinerede turneringer, der igen tæller mere end interne turneringer, da de er holdturneringsrelevante i nævnte rækkefølge.

Hvor meget vægt disse tre kategorier skal have i forhold til hinanden styres let af udviklingskoefficienten i udregningen af det specielle ratingtal.

Jeg foreslår: holdturneringer beregnes med udviklingskoefficient 40, koordinerede turneringer med 20 og interne turneringer med 10. Dvs. de tre kategorier vægtes i forholdene 4:2:1.

Overgangsbestemmelser til sikring af et godt bestemt udgangsrating:

Spillernes hovedkredsrating pr. 1/7 75 tages som udgangspunkt (for spillere uden hovedkredsrating benyttes klubrating) og beregnes op til dags dato efter de nævnte regler.

Bestyrelsen udpeger en beregner og yderligere én eller to personer der kan antages at skønne over modstanderes rating, når disse ikke er udstyret med et sådant (aktuelt i hovedkredsturneringens lavere rækker). Ellers tages modstanderes rating fra de officielle lister, dvs. 2.hovedkreds' liste og hvis spilleren ikke figurerer her, men er mesterspiller, så DSU's liste.

Der laves en holdturneringsliste to gange om året. Før starten på holdturneringen og før 5.runde.

Der skal være mulighed for at spillere, der af den ene eller anden grund vil placeres lavere, bliver det.

Reaktioner på dette forslag i form af indlæg i "Varianten" ses meget gerne!

L.A.

KOORD. E.M.T.

københavn

Vi havde Hans Dahl med i mesterklasse A. Der var 16 eller var det 20 med i denne gruppe. Ratingmæssigt var grænserne fra ca. 2000 til ca. 2180. Hans Dahl var 7.højst ratede. Det gik ikke så godt 1.starten med 1½ p i de første 4 partier, men så satte Hans spurten ind med 3 gevinster i de 3 sidste runder, bl. a. over klassens højst ratede, Torben Kjeldsen, Studenterne. Det var det

parti, der var i Lokalbladet. Det blev altså ialt til 4½ p. og en 5. præmie til Hans Dahl og samtidig til en ratinggevinst på 10 points. Atter en fornem præstation! Hans har i de seneste tre turneringer haft uafbrudt fremgang, så han nu har rating 2123, i særklasse klubbens stærkeste spiller for tiden.

Hans deltager i mesterklassen i DM i København i påsken. Kan han atter lave et godt resultat eller kommer reaktionen?

roskilde

I Roskilde var Otto Olsen med i 2.klasse. Det blev kun til 4½ p i denne omgang, men dog til en plads i toppen. Oprykningen må han prøve at klare i Hillerød eller Næstved, hvo hvor han også deltager.

FÆRINGBESØGET

Som led i jubilæet og som genvisit får klubben besøg af Gøte Skakklub fra Færøerne. Besøget finder sted i tidsrummet fra

30. juni til 10. juli

De 6 spillere med ledsagere, der herfra var på Færøerne i 1975, er værter for 6 spillere med ledsagere. Da vi har inviteret flere for at prøve at udvide bekendtskabet og færingerne har sagt ja til dette og kommer en spiller mere (uden ledsager) vil vi meget gerne vide om nogen i klubben vil være vært for en spiller (u. ledsager) i ovennævnte tidsrum. Er du interesseret, så henvend dig snarest til Preben Clausen, som kan give dig detaljer om arrangementet og om vartsforpligtelser.

Det er vort håb, at vi kan få noget fast i stand med færingerne om besøg hos hinanden fremover.

Men henvend dig til Preben Clausen, hvis du kunne have lyst til at være vært.

RINGSTED - SLAGELSE

6 1/2 - 18 1/2

Så spillede den med spænding imødesete match mellem Ringsted og Slagelse. Det var den første af sin art, 25 spillere fra hver side, og der spilles om en pokal udsat af de to klubber i fællesskab. Pokalen vindes af den klub der først når 25 overskydende points.

Slagelse er godt på vej til at vinde den efter i denne første omgang at have pulveriseret Ringsted. Skal vi se at få undskyldningerne overstået. Det var ikke noget handicap for os at mangle Hans Dahl, Obert Frederiksen og Preben Clausen. Det skal selvfølgelig ikke forstås således at disse kunne vi let undvære. Na, det skal forstås derhen at Slagelse manglede tre topspillere på praktisk taget de samme pladser, nemlig Per Andreasen, Vagn Madsen og Willy Lindskov, så det gik lige op.

Nej, det der virkelig handicappede os var at vi manglede adskillige af vore særdeles solide mellembredder fra vort 2.hold. Savnet af John Eriksen, Leif Jørgensen, Jørn Hansen, Stig Eriksen og Ole Larsen var mere end vi kunne bære. Erstatningerne for disse spillere kommer jo ind sidst på holdet, og her må vi bøje os dybt i støvet for Slagelse. Er der noget de har, så er det bredde hele vejen igennem. Her har vi mange urutinerede på de sidste brædder.

Det viste matchen også tydeligt. På de nederste 10 brædder vandt Slagelse så overbevisende som 8½-1½, hvilket grundlagde den store sejr. Men - vi kommer igen. Hvis vi forstår at udnytte det faktum at vi i klubben nu har ikke færre end 18 - ja atten - juniorer, så er fremtiden sikret. Men det er op til bestyrelsen at sikre "uddannelsen" af dette materiale. Så mange juniorer har vi ikke haft før. Klubben må ikke tabe denne chance på gulvet, men lave en uddannelsesplan for disse spillere!

På de første 10 brædder i matchen vandt Slagelse 5-3, og det er vel

den typiske styrkeforskel mellem de to klubber for tiden.

Skal vi nøjes med at nævne dem, der tog points, og så påpege at vi et par steder blev narret gevaldigt: Følgende vandt:

Ole Antonsen, Erik Madsen, Arne Lindgreen og Anders Jørgensen remis blev der til: Lasse Appelquist, Steffen Appelquist, Lindved Sørensen, Poul Buhl og Steen Sænggård.

Den internationale ratingliste 1.jan. 1977

Den nye internationale ratingliste er kommet. Der er ikke sket de store forskydninger, men dog en del mindre overraskelser i toppen.

De spillere, der har over 2600 i rating (VM aspiranterne) er:

1. Karpov	USSR	2690
2. Kortchnoj	Statsl.	2645
Petrosjan	USSR	2645
4. Mecking	Bras.	2635
5. Portisch	Ung.	2625
6. Polugajevskij	USSR	2620
Hort	CSSR	2620
Tal	USSR	2620
9. Larsen	Dann.	2615
Lubojevic	Jugo.	2615
11. Spassky	USSR	2610
12. Hübner	Vestt.	2600

Larsens placering er nok lidt overraskende, men har sin naturlige forklaring. Som man husker, spillede han match mod Ulf Andersson med en kraftig forkelelse. Denne match tabte Larsen 2½-5½, hvilket rent konstant kan gøres op til 20 tabte ratingpoints. Uden dette misvisende resultat havde Larsen haft 2635 og altså delt 4.pladsen med Mecking.

Samme Mecking kan man godt regne med at se helt fremme inden for de næste VM omgange. Han er stadig kun i tyverne og ser man på hans ratingtals udvikling gennem de sidste 5 år er tendensen klar:

2570 - 2575 - 2615 - 2620 - 2635

Verdens stærkeste spiller er ikke med på listen mere. Man bliver pillet af, når man har været passiv i 3 år, og Fischer har ikke spillet

siden VM i sommeren 72.

Men Fischer står stadig arkiveret med det højeste ratingtal, nemlig 2780, altså en klasse for sig.

Endnu en af verdens stærkeste er ikke med på listen. Han har været passiv et par år mere. Det er eks-verdensmester Botvinnik, der er arkiveret med 2630.

Flotte resultater af vore juniorer

I Næstved Skakklubs årlige turnering for skoleelever fra Syd- og Sydvestsjælland havde vi 6 spillere med. Det blev en god dag for vore talenter, idet de hjemførte 3 præmier, de to af dem endog 1. præmie.

Der spillede i 3 klasser inddelt efter styrke. Den øverste klasse talte 14 spillere heriblandt Poul Buhl og Jens Abildlund. Poul Buhl vandt turneringen i fjor og havde altså noget at leve op til. Det gik også fint. Han vandt klassen igen med 4½ p af 5. Han var i vanskeligheder i et par partier, men spillede sig ud af det ved aktivt og idérigt angrebsspil. Der fulgte en pokal med 1. pladsen, men temmelig usmart for en enkeltmandsturnering er det den skole, man er elev på, der får graveret navnet på pokalen og kan vinde den til ejendom. Det fjollede heri ses i Pouls tilfælde, hvor der sidste år blev graveret "Vigersted" og i år "Benløse", selv om den er vundet af samme spiller, der blot i mellemtiden har skiftet skole.

Jens Abildlund var temmelig søvning det meste af dagen, så det var egentlig en præstation at få skrabet 3 p sammen i de 5 partier.

2. klasse havde en mindre overraskelse i, at Anders Jørgensen vandt den. Der var mange ret gode spillere med i det 22 mand (og damer) store felt. Efter en forsigtig start med et par remiser tog Anders fat og vandt resten. De 6 p af 7 gav en udelte 1. præmie ½ p foran nærmeste konkurrent. Et fornemt resultat. Til næste år bliver det en større mundfuld i den øverste klasse, men Anders udvikler sig med stormskridt. Frank Christensen havde også en relativt god dag. Han opnåede med 4½ p

en 5. præmie i klassen. Carsten Tinggård blev med 4 p placeret i den bedste halvdel.

I 3. klasse, der talte 26 spillere havde vi Steen Sanggård med. Hans spillefacon taget i betragtning (max. 4 minutter pr. parti) var 4½ p af 8 og en placering som nr. 10 faktisk flot, men jeg må atter en gang udstøde et hjertesuk. De unge mennesker som Steen skal måske have lov at "lege" skak. Men når tidspunktet kommer, hvor det bliver mere alvorligt, er jeg bange for at de mister modet, fordi de ikke udvikler sig eller har udviklet sig i samme tempo som dem, der tager det lidt mere alvorligt allerede nu i starten. Det er meget begrænset, hvad man lærer skakligt ved at sætte som mål at trække hurtigst muligt efter at modstanderen har trukket. Man kan ved f. eks. at se på Poul og Anders se, hvor hurtigt man kan udvikle sig skakligt ved at indse, at det er nødvendigt at give sig tid til at tænke over trækkerne.



Den 8. februar spillede vi en juniorvenskabsmatch mod Næstved. Vi havde håbet at alle vore spillere kunne være kommet i kamp, men nogle sidste øjeblikksafbud på Næstveds hold betød, at de kun kom 11 spillere. Men det var da en begyndelse. Næstved talte om en returmatch allerede i april, men da vore juniorer allerede skal ud igen mod Dianalund og til Skalskørs pokalstævne i marts og da klubturneringen kører meget stramt i marts - maj, venter vi med returmatch til efteråret og prøver så at tale med Næstved om at lave to matcher årligt fremover, en hjemme og én ude, henholdsvis forår og efterår.

Til denne match stillede Næstved uden sine to stærkeste, så vi så så også bort fra vore to stærkeste, Poul Buhl og Jens Abildlund. Resultatet blev en meget kneben sejr til Ringsted på 9½ - 8½ og de enkelte resultater var disse:

- | | |
|-------------------------------------|-----|
| 1. Jens Rasmussen - B. Simonsen | 0-1 |
| 2. Finn Jensen - Hanne Rasmussen | 0-1 |
| 3. Mich. Rasmussen - Dorte Kristens | 0-1 |
| 4. Anders Jørgensen - M. Jensen | 1-0 |
| 5. Frank Christensen - S. Jensen | 2-0 |

6. Carsten T. Nielsen - J. Ludvigsen 2-0
 7. Henn. Abildlund - Kim Jensen 1-1
 8. Søren Larsen - Chr. Kirk 0-2
 9. Tom Madsen - Rico Nielsen ½-1½
 10. Carsten B. Nielsen - Lise Nørgaard 1-1
 11. Jan Nielsen - Thomas Hansen 2-0

KAN der laves noget ?

Burde vi ikke for 117. gang prøve at lave noget, der kunne lære de nye (og også de mere erfarne) at spille bedre skak. Vi har en formålsparagraf der siger at vi skal afholde teoretisk undervisning i videst mulig udstrækning. Det lyder nydeligt, men hvorfor strander forsøg i den retning altid? Efter min mening har det to årsager. Den ene er at bestyrelsen (samt de stærkere spillere) åbenbart ikke føler, at denne formålsparagraf er noget der vedrører dem (selvfølgelig er der et par enkelte undtagelser, men kun få). Alle tænker kun på sig selv og arrangeres eller søges der arrangeret noget kan man være sikker på at det oftest (ubevidst) saboteres af "interesserede", der ikke er med, men blot nysgerrige samt af dem, der kun er med den halve tid, for så skal der lyses, samt dem, der kommer og skal have nogen af de deltagende med i en omgang lynskak. Her er jeg allerede inde på den efter min mening anden årsag til at ethvert konstruktivt forsøg på at lave noget slår fejl, nemlig hvad jeg vil betegne så stærkt som lynskakkens svøbe og ødelæggende virkning på konstruktivt klubarbejde. Der skal taves lyn i tide og utide. Hvis de, der spiller så meget lyn brugte blot 10% af denne tid på at spille med, snakke med eller lære svagere spillere noget, så var fremtiden lys for klubben. Men det er ikke nær så skægt, hvorfor de stærkes moralske forpligtelse til at lære fra sig, drukner i lynskak.

Hvis det lykkes at få noget konstruktivt arbejde stablet på benene en gang i fremtiden, så er mit håb at lynspillerne vil lade være med at komme og prøve at trække folk væk fra det, de har meldt sig til, blot for at tave lyn.

Det er også deprimerende at se vore juniorer tage alt for hurtigt ved lære angående lynskak. De er dårligt indmeldt før de sidder og hamrer på et ur. På længere sigt tror jeg ikke vi kan holde på dem, fordi deres skaklige udvikling ikke fremmes.

Lynturneringen 22. feb.

Der var 25 deltagere i turneringen. Der spillede i en gruppe, 9 runder efter Monrads system. Spillerne var præmiesigt delt op i tre grupper. Resultat:

	P	Gr	Pr
1. Lasse Appelquist	8½	A	I
2. Eskild Jørgensen	8	A	II
3. Poul Buhl	6	A	III
4. Otto Olsen	6	A	
5. Jens Abildlund	5½	A	
6. Preben Clausen	5½	A	
7. John Eriksen	5½	A	
8. Leif Jørgensen	5	A	
9. Hans E. Pedersen	5	A	
10. Frank Christensen	5	B	I
11. Henning Abildlund	5	C	I
12. Claus Kjærgård	4	C	II
13. Carsten Tinggård	4	B	II
14. Jens Rasmussen	4	B	III
15. Per Lind	4	B	
16. Søren Larsen	4	C	
17. Steen Sanggård	4	C	
18. Finn Anker Jensen	4af7	B	
19. Willy Jensen	4af7	B	
20. Per Henrik Nielsen	4	C	
21. Anders Jørgensen	3	B	
22. Torben Jensen	3	B	
23. Michael Jensen	2af7	B	
24. Carsten Bredahl	2af8	C	
25. Tom Madsen	2	C	

Jens Abildlund havde suverænt højeste korrektion af alle. Han mødte nr: 1, 2, 3, 4, 6, 7, 10, 17 og 20 !!

Redaktør:

Lasse Appelquist